Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

EDITAL N.º 214/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando
o Edital n.º 172 /2025-PRH,  publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário Oficial do
Estado, em 18 de junho de 2025 e a Instrução Normativa n.º 001/2025-PRH, resolve,

TORNAR PÚBLICO

      O resultado dos pedidos de reconsideração de isenção do pagamento da taxa de
inscrição para o Processo Seletivo   aberto pelo Edital n.º 172/2025-PRH, com base nas disposições
contidas na Instrução Normativa n.º 001/2025-PRH.

1. Das solicitações indeferidas

Nome Inscrição
Motivo (conforme subitens da Instrução
Normativa n.º 001/2025-PRH)

Adriana Aparecida Américo de Lima 21908

Período do trabalho eleitoral prestado superior
a dois anos (3.5)
Não comprova, no mínimo, dois eventos
eleitorais (3.3)

Alan Rafael Dias Melao 21623 Comprovante intempestivo (1.4)

Ana Carolina Néris Santos 21736

Período do trabalho eleitoral prestado superior
a dois anos (3.5)
Não comprova, no mínimo, dois eventos
eleitorais (3.3)

Ayla Geane de Campos 21864 Comprovante intempestivo (1.4)

Dayane de Lira Barreto 22133 Intempestivo

Fernanda Janete Ferreira Viudes 21846 Não comprovou, no mínimo, uma doação (4.7)

Gabriela Cristina Sermanovicz de
Oliveira

22150 Intempestivo

Geovana Maria Gavião 21729

Período do trabalho eleitoral prestado superior
a dois anos (3.5)
Não comprova, no mínimo, dois eventos
eleitorais (3.3)

Géssica Madurera Lagos Pereira 21580
Período do trabalho eleitoral prestado superior
a dois anos (3.5)

Igor Mattos Pizeta 21674
Não apresentou o comprovante de cadastro
no CadÚnico (2.3)

Isabela Zilotti dos Santos Cintra 21588
Período do trabalho eleitoral prestado superior
a dois anos (3.5)

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso

Av. Colombo, 5.790, Bloco P-03, subsolo – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Não comprova, no mínimo, dois eventos
eleitorais (3.3)

Isabelli de Oliveira Piloni 21590 Não comprovou, no mínimo, uma doação (4.7)

Isis Meri Medri 21887 Não comprovou, no mínimo, uma doação (4.7)

Jeferson Aparecido Pereira 21915
Não comprova, no mínimo, dois eventos
eleitorais (3.3)

Jose Roberto da Silva 21624 Comprovante intempestivo (1.4)

Juliana Pelegrino Archanjo 21621 Comprovante intempestivo (1.4)

Michelle Duran Leite 21787
Não apresentou o comprovante de cadastro
no CadÚnico (2.3)

Nikolas Eduardo da Silva 21735 Comprovante intempestivo (1.4)

Silvana Aparecida de Oliveira Santos
Vilha

21604 Não anexou requerimento (1.2)

Suzimara Maria da Silva 21577

Período do trabalho eleitoral prestado superior
a dois anos (3.5)
Não comprova, no mínimo, dois eventos
eleitorais (3.3)

Taise de Souza Santos  21713
Conforme Subitem (1.4) Caberá recurso face
ao indeferimento do pedido de isenção, (...),
não sendo aceito juntada de documento.

       Maringá, 11 de julho de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

        Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
https://www.uem.br/concurso